
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

ПРИКАЗ

п. Архара

25.10.2017 119
«Об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции»
С целью недопущения предпосылок, исключения возможности фактов коррупции 
в учреждении, укрепления доверия родителей воспитанников к деятельности 
администрации учреждения, в соответствии с ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минобрнауки Амурской области №1222 от 11.10.2017 «Об утверждении 
комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МДОБУ 
«Детский сад №2 «Золотой ключик» (Приложение 1)

2. Всем работникам ДОУ ознакомиться с настоящим приказом под роспись.
3. Ответственному за работу с сайтом ДОУ Губиной Е.Г. создать на 

официальном сайте ДОУ рубрику «О противодействии коррупции» и 
разместить утверждённый план мероприятий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ 
«Детский сад №2 «Золотой ключик»


